

세출예산사업명세서

부서: 도로관리과
정책: 도로환경개선
단위: 사설안내표지판 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도로관리과		12,550,603	12,282,856	267,747
		도 311,947		
		시 11,638,656		
		채 600,000		
도로환경개선		9,748,584	9,892,796	△144,212
		도 62,132		
		시 9,086,452		
		채 600,000		
사설안내표지판 관리		13,630	15,830	△2,200
사설안내표지판 정비사업		13,630	15,830	△2,200
101 인건비		4,830	4,830	0
04 기간제근로자등보수		4,830	4,830	0
○사설안내표지판 철거 인부임 230,000원*3명*7일		4,830		
201 일반운영비		4,000	5,000	△1,000
01 사무관리비		4,000	5,000	△1,000
○철거장비 임차료		4,000		
401 시설비및부대비		4,800	6,000	△1,200
01 시설비		4,800	6,000	△1,200
○사설안내표지판 통합지주 설치 1,200,000원*4개소		4,800		
포장도로 유지관리		4,973,362	4,655,618	317,744
		시 4,373,362		
		채 600,000		
도로 보수 폐기물 처리		50,000	50,000	0
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
01 시설비		50,000	50,000	0
○간급 도로보수 발생 폐기물처리		50,000		
읍면동 도로붕괴 보수		201,000	201,000	0
401 시설비및부대비		201,000	201,000	0
01 시설비		200,000	200,000	0
○붕괴도로 긴급보수		200,000		
03 시설부대비		1,000	1,000	0
○붕괴도로 긴급보수 시설부대비		1,000		
포장도로 유지관리		2,135,752	2,775,098	△639,346
101 인건비		54,052	52,763	1,289
04 기간제근로자등보수		54,052	52,763	1,289
○과적차량 단속 인부임		53,852		
o기본급 80,320원*244일*2명		39,197		
o유급휴일수당 80,320원*58일*2명		9,318		
o4대보험료 48,513,280원*11%		5,337		
○과적차량 단속 피복비 100,000원*2명		200		

부서: 도로관리과
정책: 도로환경개선
단위: 포장도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	273,000	259,600	13,400
	01 사무관리비	273,000	259,600	13,400
	○도로정비 장비 임차료	50,000		
	○제설장비 임차료	200,000		
	○가로기 및 기타 구입	8,000		
	○도로 보수원 등 피복비	8,700		
	○도로보수, 제설작업 특근 급량비	4,500		
	○노점단속, 불법광고물단속 급량비	1,800		
	202 여비	50,400	50,400	0
	01 국내여비	50,400	50,400	0
	○도로관리 업무추진 여비 140,000원*30명*12월	50,400		
	206 재료비	493,660	508,060	△ 14,400
	01 재료비	493,660	508,060	△ 14,400
	○혼합골재 10,000원*3,500m³	35,000		
	○모래 30,000원*300m³	9,000		
	○아스콘 90,000원*500톤	45,000		
	○레미콘 90,000원*200m³	18,000		
	○시멘트 7,000원*500포	3,500		
	○도로정비장비구입(막삽외 9종)	3,500		
	○위험표시(라바콘) 6,000원*300개	1,800		
	○아스팔트유제(18L)	6,000		
	○도로보수재(흑색) 22,000원*1,800포	39,600		
	○모래주머니 200원*15,000매	3,000		
	○비식용소금 250,000원*800톤	200,000		
	○친환경 제설제(고상) 450,000원*100톤	45,000		
	○친환경 제설제(액상) 300,000원*50톤	15,000		
	○읍면동 배포용 제설제 구입 15,000원*1,200포	18,000		
	○과적차량 단속원 안전용품 80,000원*2명*1회	160		
	○과적차량 단속장비 구입	1,000		
	○미끄럼방지 포장재	45,000		
	○도로 보수원 안전용품 300,000원*17명*1회	5,100		
	305 배상금등	25,000	5,000	20,000
	01 배상금등	25,000	5,000	20,000
	○배상금	25,000		
	401 시설비및부대비	1,239,640	1,899,275	△659,635
	01 시설비	1,237,640	1,896,275	△658,635
	○파손도로 절삭포장(익산시 일원)	350,000		
	○관내 주요도로 제초작업	140,000		
	○용안면 현내로(연화교 일원) 도로정비공사	50,000		

부서: 도로관리과
정책: 도로환경개선
단위: 포장도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○신흥정수장 일원 도로정비공사	80,000		
	○춘포면 군도19호(화평마을 일원) 도로정비 공사	50,000		
	○팔봉동 석암로17길(다사랑일원) 도로정비 공사	100,000		
	○망성면 리도202호(반곡마을 일원) 도로정비 공사	30,000		
	○팔봉동 무왕로36길(개성이지움~기안1차) 도로정비공사	30,000		
	○마동 천화1로(골드주유소 일원) 도로정비 공사	20,000		
	○구)국도27호(맑은샘유치원 일원) 배수로 정비공사	50,000		
	○용안면 성치마을회관 덧씌우기 공사	12,000		
	○북중육교정비	99,140		
	○황등 면도303호(원신기마을) 교량정비	100,000		
	○생활환경개선사업	126,500		
	o성당면 회선마을 도로정비공사	50,000		
	o오산면 광양마을 도로 아스콘 포장	2,000		
	o오산면 수향마을 도로확포장	5,500		
	o마동 열린마당 인근 도로(안길) 덧씌우기	20,000		
	o송학동 행정복지센터 앞 도로재포장	20,000		
	o동산동 아스콘 덧씌우기	7,000		
	o영등1동 아스콘 덧씌우기	5,000		
	o중앙로2길(갈산동) 도로 덧씌우기	17,000		
	03 시설부대비	2,000	3,000	△1,000
	○시설부대비	2,000		
	읍면동 사리부설	40,000	30,000	10,000
	401 시설비및부대비	40,000	30,000	10,000
	01 시설비	40,000	30,000	10,000
	○미포장도로 사리부설	40,000		
	인도 보수 및 정비	1,939,610	1,060,760	878,850
	시	1,339,610		
	채	600,000		
	101 인건비	327,610	319,760	7,850
	04 기간제근로자등보수	327,610	319,760	7,850
	○인도 예초작업 인부임			
	85,920원*20명*35일	60,144		
	○간선도로 인도 제초작업 인부임			
	80,320원*20명*150일	240,960		
	○간선도로 인도 제초작업(보험료)			
	240,960,000원*11%	26,506		
	206 재료비	100,000	100,000	0
	01 재료비	100,000	100,000	0

부서: 도로관리과
정책: 도로환경개선
단위: 포장도로 유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○인도보수 자재구입	100,000		
	401 시설비및부대비	1,512,000	641,000	871,000
		시		
		채		
	01 시설비	1,511,000	640,000	871,000
	○시내일원 노후인도정비유지관리	500,000		
	○영등동 가로환경정비사업	600,000		
		채		
	○마동 힐스테이트~동북초 보도정비공사	200,000		
	○하나로(영등중학교~근로복지공단) 보도 정비공사	50,000		
	○생활환경개선사업	161,000		
	o익산역~손약국사거리 인도보수	100,000		
	o평화사거리 인도 정비	18,000		
	o영등2동 보도블록 보수공사	20,000		
	o팔봉동 장목마을 입구 인도블록 교체	23,000		
	03 시설부대비	1,000	1,000	0
	○인도보수 및 정비 시설부대비	1,000		
	건설장비 및 차량 유지관리	303,000	176,760	126,240
	201 일반운영비	170,000	176,760	△6,760
	02 공공운영비	170,000	176,760	△6,760
	○모래살포기 유류비	32,000		
	○모래살포기 및 제설기 수선관리비	20,000		
	○굴삭기 유류비	6,000		
	○굴삭기 수선관리비	2,000		
	○차량 유류비 1,650원*40,000리터	66,000		
	○차량 수선관리비	30,000		
	○기타 건설장비 수선 및 유류비	5,000		
	○자동차 보험료, 제세공과금 등	6,000		
	○과적차량 단속용 축중기 검사 및 유지비	3,000		
	405 자산취득비	133,000	0	133,000
	01 자산및물품취득비	133,000	0	133,000
	○살포기 구입(15톤, 5톤)	115,000		
	○충격흡수장치 구입(1톤 트럭)	18,000		
	6,000,000원*3대			
	포장도로 소파보수	301,000	302,000	△1,000
	401 시설비및부대비	301,000	302,000	△1,000
	01 시설비	300,000	300,000	0
	○포장도로 소파보수	300,000		
	03 시설부대비	1,000	2,000	△1,000
	○포장도로 소파보수 시설부대비	1,000		
	국공유재산 유지관리	3,000	0	3,000

부서: 도로관리과
정책: 도로환경개선
단위: 포장도로 유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			201 일반운영비	3,000	0	3,000
			01 사무관리비	3,000	0	3,000
			○국공유재산 측량수수료 등	3,000		
		시설물 유지관리		1,289,532	1,315,700	△26,168
			도	62,132		
			시	1,227,400		
			지하차도 및 지하보도, 육교등 유지관리	349,600	332,000	17,600
			201 일반운영비	269,600	282,000	△12,400
			01 사무관리비	36,000	51,400	△15,400
			○송학지하차도 외 15개소 승강기 및 전기 안전점검 수수료 등	36,000		
			02 공공운영비	233,600	230,600	3,000
			○송학지하차도 외 22개소 공공요금	192,000		
			○팔봉육교 외 10개소 승강기 부품구입	10,000		
			○중앙지하차도 외 8개소 CCTV 유지관리비	21,600		
			600,000원*9개*4회			
			○도로방재용 CCTV 유지관리비	10,000		
			401 시설비및부대비	80,000	50,000	30,000
			01 시설비	80,000	50,000	30,000
			○지하차도 및 육교 유지보수	80,000		
			교량 유지관리	428,000	455,000	△27,000
			401 시설비및부대비	428,000	455,000	△27,000
			01 시설비	428,000	455,000	△27,000
			○교량유지관리	205,000		
			o교량유지관리 및 보수	160,000		
			o시특법 대상교량 정기점검(67개소)	45,000		
			○황등육교 엘리베이터 신설	223,000		
			시설물 안전점검 지원사업(교량 정밀점검)	90,000	176,000	△86,000
			도	27,000		
			시	63,000		
			401 시설비및부대비	90,000	176,000	△86,000
			도	27,000		
			시	63,000		
			01 시설비	90,000	176,000	△86,000
			○평화육교 등 시설물안전점검 지원사업	90,000		
			도	27,000		
			시	63,000		
			도로표지판 보수 및 정비	30,000	45,000	△15,000
			401 시설비및부대비	30,000	45,000	△15,000
			01 시설비	30,000	45,000	△15,000
			○도로표지판 유지보수	30,000		
			도로 시설물 보수 및 정비	311,000	242,000	69,000

부서: 도로관리과
정책: 도로환경개선
단위: 시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	311,000	242,000	69,000
	01 시설비	310,000	240,000	70,000
	○파손 가드레일, 펜스 등 정비	100,000		
	○가드레일 신규 설치	80,000		
	○간이중앙분리대 설치	100,000		
	○노후 볼라드 정비	30,000		
	03 시설부대비	1,000	2,000	△1,000
	○도로시설물 보수 및 정비 시설부대비	1,000		
	도로교통량조사 및 집계원 인건비	11,932	22,500	△10,568
	도	11,932		
	101 인건비	11,932	15,500	△3,568
	도	11,932		
	04 기간제근로자등보수	11,932	15,500	△3,568
	○시도 도로교통량 조사 및 현황조사	11,932		
	도	11,932		
	도로관리상황실 유지관리	22,600	13,200	9,400
	201 일반운영비	12,600	13,200	△600
	01 사무관리비	3,000	3,600	△600
	○도로상황실 운영 및 유지관리(청소용품 등)	3,000		
	02 공공운영비	9,600	9,600	0
	○상황실 수도, 전기 등 800,000원*12월	9,600		
	401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
	01 시설비	10,000	0	10,000
	○도로관리상황실 유지보수	10,000		
	탄소응용제품 공공구매 마케팅 지원사업(전환사업)	46,400	30,000	16,400
	도	23,200		
	시	23,200		
	401 시설비및부대비	46,400	30,000	16,400
	도	23,200		
	시	23,200		
	01 시설비	46,400	30,000	16,400
	○탄소볼라드 설치	46,400		
	도	23,200		
	시	23,200		
	불법광고물 정비	212,360	741,348	△528,988
	불법광고물 방지시설 설치 및 유지관리	125,700	126,088	△388
	101 인건비	46,908	45,786	1,122
	04 기간제근로자등보수	46,908	45,786	1,122
	○옥외불법광고물 정비 인부임	46,908		
	o기본급 80,320원*4명*120일	38,554		
	o유급휴일수당 80,320원*4명*26일	8,354		
	201 일반운영비	6,392	7,442	△1,050

부서: 도로관리과
정책: 도로환경개선
단위: 불법광고물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		3,700	4,750	△1,050
○옥외불법광고물 자진정비		3,100		
o쓰레기봉투(50L) 구입	1,350원*1,000매	1,350		
o현수막 제작	50,000원*5개소	250		
o게고장(스티커) 제작	1,000원*500매	500		
o옥외광고물 철거장비 임대		1,000		
○스티커형 인식마크(광고물 실명제)	1,500원*400개	600		
02 공공운영비		2,692	2,692	0
○옥외광고물정비 등 우편요금		1,992		
o일반(연장안내)	400원*2,000매	800		
o도로공간사용료고지	400원*500매	200		
o불법광고물 행정처분 등기료	2,480원*100건*4회	992		
○작업장 동절기 유류비	200,000원*3회	600		
○작업장 분뇨처리비(이동화장실)	50,000원*2회	100		
203 업무추진비		1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비		1,000	1,000	0
○도로관리과 시책추진		1,000		
206 재료비		1,400	1,860	△460
01 재료비		1,400	1,860	△460
○옥외불법광고물 등 정비		1,400		
o마대	300원*100매*12월	360		
o고지가위	180,000원*3개	540		
o손커터		200		
o작업용 장갑		300		
301 일반보전금		70,000	70,000	0
14 기타보상금		70,000	70,000	0
○불법광고물 수거보상금		70,000		
행정게시대 관리		46,300	53,500	△7,200
201 일반운영비		1,300	1,500	△200
01 사무관리비		1,300	1,500	△200
○세외수입 고지서 출력		1,120		
o세외수입 고지서 출력용 토너	110,000원*2대*2회	440		
o세외수입 고지서 우편용 창봉투		200		
o세외수입 납부용 고지서	60,000원*4박스*2회	480		
○세외수입 체납자 부동산 등기촉탁 수수료	5,000원*3건*12월	180		
401 시설비및부대비		45,000	52,000	△7,000
01 시설비		45,000	52,000	△7,000

부서: 도로관리과
정책: 도로환경개선
단위: 불법광고물 정비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○연립형 현수막 게시대 상판교체	10,000		
	○현수막 게시대 신규설치(연립형, 저단형)	31,000		
	o연립형 게시대 설치 			

부서: 도로관리과
 정책: 도로환경개선
 단위: 도로조명시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	o여산면 보안등 설치	18,000		
	o여산면 가로등 설치	3,000		
	o금마면 보안등 설치	11,000		
	o금마면 가로등 설치	6,000		
	o왕궁면 보안등 설치	19,500		
	o왕궁면 가로등 설치	3,000		
	o춘포면 가로등 설치	3,000		
	o춘포면 보안등 설치	4,000		
	o삼기면 보안등 설치	2,000		
	o삼기면 가로등 설치	3,000		
	o용동면 보안등 설치	11,450		
	o중앙동 보안등 설치	1,250		
	o평화동 평화제일아파트 인근 보안등 설치	7,500		
	o평화동 보안등 설치	1,250		
	o인화동 보안등 설치	1,250		
	o동산동 행정복지센터 앞 보안등 설치	1,000		
	o동산동 보안등 설치	8,500		
	o마동 보안등 설치	1,250		
	o남중동 보안등 설치	4,700		
	o모현동 가로등 설치	7,000		
	o모현동 보안등 설치	7,500		
	o송학동 가로등 설치	1,000		
	o송학동 보안등 설치	3,500		
	o신동 보안등 설치	4,650		
	o영등1동 보안등 설치	2,500		
	o영등2동 보안등 설치	6,000		
	o팔봉동 가로등 설치	4,000		
	o팔봉동 보안등 설치	5,000		
	o삼성동 가로등 설치	3,000		
	o삼성동 보안등 설치	4,000		
	○쌍릉~토성구간 보안등 설치	20,000		
	03 시설부대비	1,000	0	1,000
	○보안등 신규설치 현장 출장 여비	1,000		
	노후 가로등 정비	1,022,000	934,000	88,000
	401 시설비및부대비	1,022,000	934,000	88,000
	01 시설비	1,020,000	932,000	88,000
	○도심지역 가로등 유지보수 1,000,000원*150개소	150,000		
	○산업단지 가로등 유지보수 1,000,000원*40개소	40,000		
	○읍면지역 보안등 유지보수 100,000원*1,200개소	120,000		

부서: 도로관리과
정책: 도로환경개선
단위: 도로조명시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○동지역 보안등 유지보수 100,000원*900개소	90,000		
	○전기 안전점검 부적합 보수단가	30,000		
	o가로등 안전점검 부적합 보수 200,000원*100개소	20,000		
	o보안등 안전점검 부적합 보수 100,000원*100개소	10,000		
	○노후 보안등기구 교체 500,000원*120개소	60,000		
	○가로등 노후 점멸기 교체공사	110,000		
	○도심지역 노후가로등 교체공사 1,000,000원*100개소	100,000		
	○노후가로등 LED 교체공사 1,000,000원*100개소	100,000		
	○산업단지 조도개선 공사	80,000		
	○노후 지중선로 정비공사 10,000,000원*10개소	100,000		
	○원광여고 주변 인도등 설치공사 1,000,000원*10개소	10,000		
	○노후 보안등 점멸기 교체공사 100,000원*300개소	30,000		
	03 시설부대비	2,000	2,000	0
	○가로등 보안등 정비사업 현장조사 부대비	2,000		
	가로등 · 보안등 유지관리	1,965,100	1,660,360	304,740
	201 일반운영비	1,600,100	1,319,860	280,240
	01 사무관리비	27,700	27,700	0
	○가로등 유지관리 작업복 구입	2,100		
	o하복 100,000원*7명	700		
	o동복 100,000원*7명	700		
	o안전화, 안전용품 등 100,000원*7명	700		
	○가로등 전기안전점검 수수료	25,000		
	○물가자료지 구독 50,000원*12개월	600		
	02 공공운영비	1,572,400	1,292,160	280,240
	○가로등 전기요금(점멸기)	820,000		
	○보안등 전기요금	750,000		
	○업무용 통신요금 200,000원*12월	2,400		
	206 재료비	365,000	340,500	24,500
	01 재료비	365,000	340,500	24,500
	○가로등 보수용 램프 및 안정기 구입 150,000원*500개	75,000		
	○LED가로등 등기구 구입 500,000원*160개	80,000		
	○가로등 양방향 감시 점멸기 구입 3,000,000원*5개	15,000		
	○보안등 보수용 무선점멸기 구입 100,000원*700개	70,000		

부서: 도로관리과
 정책: 도로환경개선
 단위: 도로조명시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○보안등 보수용 램프 및 안정기 구입 150,000원*500개	75,000		
			○보안등 LED램프 및 등기구 구입	50,000		
			가로등 보수차량 운영유지비	16,600	18,940	△2,340
			201 일반운영비	16,600	18,940	△2,340
			02 공공운영비	16,600	18,940	△2,340
			○가로(보안)등 보수차 및 수소차 유류비 750,000원*12개월	9,000		
			○가로등 보수차 유지관리 (오일,타이어교환 등)	4,000		
			○가로등보수차 제세공과금(자동차세 등) 300,000원*3대	900		
			○공용차량 자동차 보험료 900,000원*3대	2,700		
			도로기반관리	789,682	476,401	313,281
			자전거도로 이용시설 활성화사업	789,682	476,401	313,281
			자전거도로 이용시설 활성화사업	789,682	476,401	313,281
			101 인건비	38,422	37,514	908
			04 기간제근로자등보수	38,422	37,514	908
			○웅포공개나루 자전거 대여소 인부임	19,011		
			o기본급 95,380원*2명*81회	15,452		
			o주휴 및 월차 수당 32,130원*2명*46회	2,956		
			o유급휴일 수당 150,600원*2명*2회	603		
			○만경강 자전거 대여소 인부임	19,011		
			o기본급 95,380원*2명*81회	15,452		
			o주휴 및 월차 수당 32,130원*2명*46회	2,956		
			o유급휴일 수당 150,600원*2명*2회	603		
			○자전거 대여소 기간제근로자 피복구입	400		
			201 일반운영비	47,760	50,887	△3,127
			01 사무관리비	43,040	43,300	△260
			○웅포공개나루 자전거 대여소 운영	1,800		
			○만경강 자전거 대여소 운영	1,800		
			○목천동 자전거 수리센터 운영	1,800		
			○자전거 운반용 차량 임차료	9,000		
			○자전거정책 홍보물 제작	1,000		
			○자전거 안전교실 운영	10,000		
			○자전거 수리소 임차료	17,640		
			02 공공운영비	4,720	7,587	△2,867
			○웅포공개나루 및 만경강 자전거 대여소 배상책임보험	600		
			○자전거도로 가로등 전기요금 110,000원*12회	1,320		
			○자전거수리센터 및 자전거대여소 공공요금 (전기,수도,세공)	2,800		

부서: 도로관리과
정책: 도로기반관리
단위: 자전거도로 이용시설 활성화사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			206 재료비	9,000	7,000	2,000
			01 재료비	9,000	7,000	2,000
			○자전거대여소 물품구입	9,000		
			307 민간이전	180,500	179,000	1,500
			02 민간경상사업보조	6,500	15,000	△8,500
			○익산시 자전거 라이딩 행사	6,500		
			06 보험금	174,000	164,000	10,000
			○익산시 자전거보험 가입	174,000		
			401 시설비및부대비	514,000	202,000	312,000
			01 시설비	513,000	200,000	313,000
			○자전거 이용시설 정비공사	150,000		
			○자전거문화센터(리모델링) 조성	170,000		
			○익산역~만경강 자전거길 정비공사	110,000		
			○국토종주 자전거길 정비사업	83,000		
			03 시설부대비	1,000	2,000	△1,000
			○자전거도로 정비공사 시설부대비	1,000		
			행정운영경비(도로관리과)	2,012,337	1,913,659	98,678
			도	249,815		
			시	1,762,522		
			인력운영비	1,966,920	1,865,106	101,814
			도	249,815		
			시	1,717,105		
			인력운영비	1,966,920	1,865,106	101,814
			도	249,815		
			시	1,717,105		
			101 인건비	1,966,920	1,865,106	101,814
			도	249,815		
			시	1,717,105		
			03 공무직(무기계약)근로자보수	1,966,920	1,865,106	101,814
			○도로보수원 등 인건비	1,966,920		
			o기본급 3,613,962원*24명*12월	1,040,822		
			도	249,815		
			시	791,007		
			o정근수당 3,613,962원*50%*24명*4회	173,471		
			o명절휴가비 3,613,962원*60%*24명*2회	104,083		
			o장려수당 3,613,962원*50%*24명*1회	43,368		
			o휴일근무수당 249,754원*23명*26일	149,353		
			o휴일근무수당(가로정비원 축제등지원근무) 249,754원*6명*7일	10,490		
			o시간외근무수당 38,265원*24명*20시간*12월	220,407		
			o연차수당 169,483원*24명*10일	40,676		
			o위험수당 50,000원*23명*12월	13,800		

부서: 도로관리과
 정책: 행정운영경비(도로관리과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			o근속수당	160,000원*24명*12월	46,080	
			o직책수당	150,000원*17명*12월	30,600	
			o운전수당	50,000원*7명*12월	4,200	
			o반장수당	50,000원*6명*12월	3,600	
			o차우개선비	1,446,301,210원*1.7%	24,588	
			o도로보수원 제설작업 비상근무 특근비	47,730원*17명*10시간*7일	56,799	
			o가로정비원 축제 등 지원근무 특근비	47,730원*6명*4시간*4일	4,583	
			기본경비	45,417	48,553	△3,136
			기본경비	45,417	48,553	△3,136
			201 일반운영비	36,997	38,313	△1,316
			01 사무관리비	23,202	25,780	△2,578
			○복사용지 구입	3,564		
			○복사기,프린터 토너 및 드럼 구입	5,280		
			○기타 사무관리비	14,358		
			02 공공운영비	13,795	12,533	1,262
			○유선방송 수신료	336		
			○우편요금(세외수입고지서 및 독촉장발부)	6,478		
			○관용차량 보험료(12대)	6,981		
			203 업무추진비	6,180	6,240	△60
			04 부서운영업무추진비	6,180	6,240	△60
			○부서운영업무추진비	515,000원*12월	6,180	
			405 자산취득비	2,240	4,000	△1,760
			01 자산및물품취득비	2,240	4,000	△1,760
			○행정업무 PC교체	1,120,000원*2대	2,240	